publicado e afixado no local
...;, de costume, no mural desta

CÃMARA MUNICIPAL DE GUARANESIA Câmara aos:l!5-~O
Minas Gerais ,7 élPLu&.

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N" 1, DE 25 DE JANEIRO ~~~=nJRI

Dispõe sobre o reajuste do subsídio dos vereadores do Legislativo Municipal
e dá outras providências.

Considerando que a Lei N° 1.723, de 8 de julho de 2008, em seu art. 7°, prescreve que os
subsídios serão revistos anualmente, no mês de janeiro dos anos subseqüentes, com
base nos índices inflacionários indexados ao INPC - índice Nacional dos Preços ao
Consumidor;

Considerando que entre os meses de janeiro a dezembro do ano de 2009 o INPC foi
calculado em 3,8645% (três vírgula, oito mil seiscentos e quarenta e cinco pontos
percentuais);

Considerando que o reajuste não ultrapassa o porcentual de 6% (seis por cento) da
Receita Corrente Líquida do Município do ano vigente;

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaranésia, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido o reajuste de 3,8645% (três vírgula, oito mil
seiscentos e quarenta e cinco pontos percentuais) incidentes sobre o subsídio dos
vereadores deste Legislativo, conforme Demonstrativo de Cálculos constante dos Anexos
I e 11, considerando a tabela abaixo:

Presidente da Mesa
Vereadores

Subsídio Ano 2009
R$2.625,OO
R$1.750,OO

Subsídio Ano 2010
R$2.726,44
R$1.817,63

Art. 2°. Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, com
efeitos retroativos a 1° de janeiro de 2010.

Guaranésia, 25 de janeiro de 2010.

Praça Dona Sinhá, '1h9
Centro - Caixa Postal, 31

Tel: (Secretaria): (35) 3555.3507 / 3508 Fax: (35) 3555.1349
e-mail: camaraguaranesia.asjur@hotmail.com

CEP 37810-000
Cuaranésía / MG

mailto:camaraguaranesia.asjur@hotmail.com

Cálçulo Exato Page I ot I

' .'

Atualização de um valor por um indice financeiro

Atualização de $ 1.750,00 de 01-lan-2009 para 31-0ez-2009 pelo indlce INPC.

Valor atualizado: $ 1.817,63

Mem6ria de cálculo

Variação do indice INPCentre 01/01/09-e 31/12/09

Em percentual: 3,8645 %
Em fator de multiplicação: 1,038645

Observações sobre a atualização:
INPC é um índice divulgado na forma de percentual mensal. A variação entre duas datas é calculada pelo acúmulo
dos valores no período.

Os valores do lndtce utilizados neste cálculo foram:
Jan-09=O,64%; Fev-09=0,31%; Mar-09=O,2%; Abr-09=O,55%; Mai-09=0,6%; Jun-09=O,42%; Jul-09~O,23%;
Ago-09=O,08%; Set-09=O,16%; Out-09=O,24%; Nov-09=O,37%.

Atualização

Valor atualizado = valor' fator = 1.750,00' 1,038645
Valor atualizado = 1.817,63

http://www.ca1culoexato.com.br/adellutil/imprimir .asp 25/01/2010

http://www.ca1culoexato.com.br/adellutil/imprimir

Calculo exato - :"tualizaç~() de U111 valor por U111 índice tinanc- ,I

Aluél1ização de,lum valor por ~~ índice financeiro

i :
Alualh:açâo 6c $1.'625,00 <te QI-Jan-2Q09 pari) 31-0cz-]009 pelo tndtcc IN.

i" ::;
Valor atuilliiddO: ~ 2.7,26~~~.

I

Memória. ~.ç'"lC~Jc;~19 " i).;
: I" "

Vilriação do indic~ IN PC e.1~r<l01/01/09'~ 31/1.2/09

I rn pCfct:l1llliJl: ].H()'1~ %{
1[11Idl.O! 1e rnllltlPlicdÇ;itJ)',;I.lnBhl1~)

()hS(~rvrlt;qt:S sobre ,<l cllu;41/iU;JO' .:
INPC (~Ilfn ifl(Jln~dlVuIQ~d'(j na lorrr"l d(~ pcrct'n1Ild\ 1lI('1I~:;\1.r, V,lfl<lr;lj(' l'IlIf".I) I 0'1,i I"

nu ru'ríWj1 .

()<, v"lnf(~!i (lo indl(:(~ ul-illltlrlos fle,I(' c.iku1o IOf,lIl1
tao [j() D,{ltl%;:l.cv Oll G:.JI%; Mar [)'" 'O,J'\."" I\hr ()lJ
[j9 O,IlH%; Sl'I;O() O.lflr~; (li II 09 0,7"1%; N(IV (j(J

I.
i!

Alflêllização

V"lor tlllJ~hhJ(li) IJillo"· ",IIOf ):(,)~),[)ll'~ 1,IUil[,I1~,

valor al~aliza~o = 2.7:2~,44

-----_.
Salvar

, :..
~;(~\euuri(, (:',1 <I <lI K;;)() p, I! ,j~q('( ,11 (j I (I,)

p,i'llool(l(',mllfl-""c';lU '

http://www.calculucxatu.con r.br/adel/i nd ices/atua iizacao/ca lc.: s

Iiportar

Página 1 de 1

lut ()<j 0,:»:'1%; flljo

II de

til ,~

,ja (l,ll () (j(~1 dI urrnr
';er CUIII,)(Jd 1~)f.J lHO

I,:,

25/01/2010

http://www.calculucxatu.con

I"~"e, . /..

•CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVAW 2, DE 10 DE AGOSTO DE 2010.

APROVA TÍTULO DE CIDADÃO GUARANESIANO.

A Câmara Municipal de Guaranésia, usando de suas atribuições legais,

.especialmente as conferidas pelo art. 40, inciso XV da Lei Orgânica e o art. 19,

XXIV de seu Regimento Interno, aprovou e a Mesa Diretora promulga a seguinte

Resoluçâo:

Art. JO Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO GUARANESIANO ao Sr.

ROSINALDO SANTOS DA SILVA, professor de educação física do município de Guaranésia e

também do Clube Recreativo e Esportivo de Guaranésia,

Art. 2° A presente Resoluçâo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, 10 de agosto de 2010.

LAÉRCIO GARSON
Presidente

Praça Dom Sinhá. 269
Centro - Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 I 3508
e-mail: camaraguaranesia@rantac.<:om.br

CEP 37810·000
Guaranésia / MG

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANESIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N" 3, DE 10DE SETEMBRO DE 2010.

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Guaranésia aprovou e eu, Laércio Garson,

Presidente, nos termos do art. 37, incisos IV da Lei Orgânica Municipal e

Resolução N° 4, de 21 de maio de 2009, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica concedida a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO ao Sr.

SEBASTIÃO VITALINO DA SILVA, por indicação do vereador Antônio Carlos de Oliveira.

Art. 2° A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, 10de setembro de 2010.

Praça Dona Sinhá, 269
Centro - Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 /3508
e-rnail: camaraguaranesia@rantac.com.br

CFP 37810-000
Guaranésia / MG

mailto:camaraguaranesia@rantac.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA W 4, DE }O DE SETEMBRO DE 2010.

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Guaranésia aprovou e eu, Laércio Garson,

Presidente, nos termos do art. 37, incisos IV da Lei Orgânica Municipal e

Resolução N° 4, de 21 de maio de 2009, promulgo a seguinte Resolução:

Art. }O Fica concedida a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO a Sra.

MOEMA RIBEIRO LIMA DE FREITAS in memorian, por indicação do vereador Antônio

Carlos Pitondo.

Art. 2° A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, }O de setembro de 2010.

.:
ANTÔNLQ(;AR:LOS PlTON.

Vereador - autor

Praça Dona Sinhá, 269
Centro - Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 / 3508
e-maíl: camaraguarancsíawrantac.corn.br

CEP 37810-000
Guaranésia / MG

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVAW 5 DE lODE SETEMBRO DE 2010.

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Guaranésia aprovou e eu, Laércio Garson,

Presidente, nos termos do art. 37, incisos IV da Lei Orgânica Municipal e

Resolução N° 4, de 21 de maio de 2009, promulgo a seguinte Resolução:

Art. I ° Fica concedida a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO ao Dr.

PAULO CÉSAR ABRÃO, por indicação do vereador Daniel Alves da Silva.

Art. 2° A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, l° de setembro de 201O.

\
Pr sidente )

DÀNIE];Ai~ES DA SlLV4__~
Vereador - autor

Praça Dona Sinhá, 269
Centro - Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 / 3508
e-rnail: camaraguaranesia@rantac.com.br

CEP 37810-000
Guaranésia / MG

mailto:camaraguaranesia@rantac.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGlSLATlVAW 6 DE lODE SETEMBRO DE 2010.

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Guaranésia aprovou e eu, Laércio Garson,

Presidente, nos termos do art. 37, incisos IV da Lei Orgânica Municipal e

Resolução N° 4, de 21 de maio de 2009, promulgo a seguinte Resolução:

Art. l° Fica concedida a MEDALHA DO MÉRITOLEGlSLATlVO ao Sr. ÉLC\O

JOSÉ MARTINS, por indicação do vereador Diego Eduardo de Castro.

Art. 2° A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, l° de setembro de 201n.

LA

"'DlEGQRJ21J:4RDO DE CASTRO
Vereador - autor

Praça Dona Sinhá, 269
Centro - Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 / 3508
e-maiI: camaraguaranesiacsrantac.corn.br

CEP 37810-000
Cuaranésia / Me

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA W 7 DE l° DE SETEMBRO DE 2010.

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Guaranésia aprovou e eu. Laércio Garson,,
Presidente, nos termos do art. 37, incisos IV da Lei Orgânica Municipal e

Resolução N° 4, de 21 de maio de 2009, promulgo a seguinte Resolução:

Art. l° Fica concedida a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO ao Sr.

ANTÔNIO HELUANY in memoriam, por indicação do vereador Érico Queiroz Nela.

Art. 2° A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, 10 de setembro de 20 lO.

\
\,

\
\

ÉRICO QÚEIROZ NE'r.
Vereador - autor

Praça Dona Sinhã. 269
Centro - Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 / 3508
e-rnail: camaraguaianesia@ra.ntac.com.br

CEP 37810·0IJO
Cuaranésia I MG

mailto:camaraguaianesia@ra.ntac.com.br

I•CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N" 8, DE l° DE SETEMBRO DE 2010.

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Guaranésia aprovou e eu, Laércio Garson,

Presidente, nos termos do art. 37, incisos IV da Lei Orgânica Municipal e

Resolução N° 4, de 21 de maio de 2009, promulgo a seguinte Resolução:

Art. l° Fica concedida a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO ao Sr.

MIGUEL MORENO LESSA in memoriam. por indicação do vereador Felipe Nardi Laudade.

Art. 2° A presente Resoluçâo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, I" de setembro de 2010.,

L"\ ---/.

\ f"""ui . b GARS{)N \""---"-j p, . \" J//

"" FELlPlfíNARDI LAUDA.QE
"'~Vereador - autor

Praça Dona Sinhá, 269
Centro - Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria) (35) 35553507 / 3508
e-mail: camaraguaranesia@rantac.com.br

CEP 37810-000
Cuaranésia / MG

mailto:camaraguaranesia@rantac.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA W 9, DE 1° DE SETEMBRO DE 2010.

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Guaranésia aprovou e eu, Laércio Garson,

Presidente, nos termos do art. 37, incisos IV da Lei Orgânica Municipal e

Resolução N° 4, de 21 de maio de 2009, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica concedida a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO ao Sr.

W ALDOMIRO DE SOUZA LOPES, por indicação do vereador Gilberto Aparecido de Mattos.

Art. 2° A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, 1" de setembro de 20 IO.

Praça Dona Sinhá, 269
Centro - Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 / 3508
e-mail: camaraguaranesia@rantac.com.br

CEP 37810-000
Cuernnésia / Me;

mailto:camaraguaranesia@rantac.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVAW 10, DE IODE SETEMBRO DE 2010.

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Guaranésia aprovou e eu, Laércio Garson,

Presidente, nos termos do art. 37, incisos IV da Lei Orgânica Municipal e

Resolução N° 4, de 21 de maio de 2009, promulgo a seguinte Resolução;

Art. l° Fica concedida a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO ao Dr.

CONST ÃNClO PEREIRA DIAS in memorian, por indicação do vereador Laércio Garson.

Art. 2° A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, I" de setembro de 2010.

\

/ "'~

,..._..._w/~/

Praça Dona Sinhá, 269
Centro .-Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 / 3508
e-rnail: camaraguaranesia@rantac.com.br

CEP 37810-000
Cuaranésia / MG

mailto:camaraguaranesia@rantac.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N° 11, DE 10DE SETEMBRO DE 2010.

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Guaranésia aprovou e eu, Laércio Garson,

Presidente, nos termos do art. 37, incisos IV da Lei Orgânica Municipal c

Resolução N° 4, de 21 de maio de 2009, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 10 Fica concedida a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO ao Dr.

SILVIO GONÇALVES RIBEIRO DIAS, por indicação da vereadora Marta Conceição de Souza

Flamini.

Art. 2° A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, 10de setembro de 201O.

(.~
MARTA COlVÇEIÇÃO pE SOUZA

Vereadora - apoio

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 / 3508
e-mail: camaraguaranesia@rantac.com.br

CEP 37810-000
Cuaranésia I Me

Praça Dona Sinhá, 269
Centro - Caixa Postal, 31

mailto:camaraguaranesia@rantac.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA W 3, DE 8 DE SETEMBRO DE 2010.

Altera parcialmente a Resolução Legislativa n" 001, de 6 de março de 2008, para
proibir a utilização de veículo particular de vereador, no exercício da função,
mediante fornecimento de combustível pela Câmara Municipal; altera valores de
diárias e inclui Assessor Contábil para recebimento de diárias.

Considerando a Consulta n" 810.007 do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais,
inserido na Revista do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, v. 74, nO 1, imo
XXVIII, p. 135/137, que trata da impossibilidade de utilização de veículo particular de
vereador, no exercício da função, mediante fornecimento de combustível por parte da
Câmara Municipal;

Considerando que os valores de diárias dos vereadores não sofrem reajuste desde li de
março de 2008, as quais destinam-se a cobrir os custos com bospedagem e alimentação.
encontrando-se assim defasados, impondo-se majoração;

Considerando que o Assessor Contábil não figura expressamente para receber valores de
diárias na forma exposta na Resolução Legislativa n° 00112008, art. 9°, RESOLVE:

A Câmara Municipal de Guaranésia, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes aprovaram, e nós sancionamos a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica alterado o art. 3° da Resolução Legislativa n° 001, de 6 de março de
2008, em seu parágrafo único passando a vigorar com a seguinte redaçâo:

Art. 3" ...

Parágrafo único- O vereador poderá utilizar do carro próprio do Legislativo. devendo
apresentar prestação de contas dos gastos com combustível, pedágios. estacionamento <!

danos materiais caso ocorram e sejam comprovados. ficando vedado a utilizaçáo de
veículo particular de vereador. no exercício da função. mediante fornecimento de
combustível. por parte da Câmara Municipal.

Art. 2° O valor a ser pago ao vereador, por diária, será de R$ 300,00 (trezentos
reais) quando o deslocamento for para cidade de Belo Horizonte / MG e de R$ 350,00 (trezentos
e cinqüenta reais), quando o deslocamento for para a cidade de Brasília / DF.

Art. 3° As regras aqui expostas, inclusive valores de diárias se aplicam para o
Assessor Jurídico e o Assessor Contábil da Câmara Municipal de Guaranésia.

Praça Dona Sinhá, 269
Centro - Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 /3508
e-mail: camaraguaranesia@rantac.com.br

CEI' 37810-000
Guaranésia / MG

mailto:camaraguaranesia@rantac.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

Art. 4° Esta Resolução Legislativa entra em vigor, na data de sua publicação,
revogando-se parcialmente a Resolução Legislativa n" 001, de 6 de março de 2008,

Câmara Municipal de Guaranésia, 8 de setembro de 2010.

LAÉRCIO GARSON
Presidente

Praça Dona Sinhá, 269
Centro - Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 !3508
e-mail: camaraguaranesia@rantac.com.br

CEP 37810-000
Guaranésia / Me

mailto:camaraguaranesia@rantac.com.br

•CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVAW 13, DE 22 DE OUTUBRO DE 2010.

Aprova Título de Cidadão Guaranesiano.

A Câmara Municipal de Guaranésia usando de suas atribuições legais, especialmente

as conferidas pelo art. 40, inciso XV da Lei Orgânica Municipal e o art. 19, XXIV de seu

Regimento Interno, aprovou e a Mesa Diretora promulga a seguinte Resolução.

Art. 10 Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO GUARANESIANO ao Sr. DR.

SILVIO GONÇALVES RIBEIRO DIAS, médico, Prefeito Municipal(2005/2008), Vice Prefeito

Municipal (1993/1996) Secretário Municipal de Saúde (1997/2000L

Art. 2° A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, aos 22 de outubro de 2010.
t,.

LA
»>: ) e

/~~~.- ) \.

~. /"'6V.. i~k~·,'~. .
A TONIO CARLOSnIJl!'iD '--/

Vice Presidente ~--

Praça Dona Sinhá, 269
Centro - Caixa Postal, 31

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 / 3508
e-mail: camaraguaranesia.asjur@hotmail.com

CEP 37810-000
Guaranésia / MG

mailto:camaraguaranesia.asjur@hotmail.com

Camara Mun!.cipal de Guaranésia
Protocolo nO: :Jqy,
N° de folhas: o ,:z
~{eceb~ !'!ID 11.' li

,---J-:T , " , :_
-~~-,-esperfs Ve

PROJETO DE RESOLUÇÃO wl4 ,DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010.

•CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

APROVA TÍTULO DE CIDADÃO GUARANESIANO"

A Câmara Municipal de Guaranésia, usando de suas atribuições legais,

especialmente as conferidas pelo art. 40, inciso XV da Lei Orgânica Municipal e o art. 19, XXIV de

seu Regimento Interno, aprovou e a Mesa Diretora promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. la, Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO GUARANESlANO ao Sr.

SÉRGIO DONlZETI NADALETL

/
"

Praça Dona Sinhá, 269
Centro - Caixa Postal, 31

Art. 20
• A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaranésia, 12 de novembro de 201 O.

~
.//' 1

'. U"(/ {;~, I
Ver. DIE O EDU~~DO D.ECASTRO

Vereador I

Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 / 3508
e-mail: camaraguaranesia,asjur@hotrnaiLcom

CEP 37810-000
Guaranésia / MG

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N" 06, DE 13 DE SETEMBRO DE 2005

CONCEDE TíTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaranésia, no uso de suas
atribuições legais, especialmente as conferidas pelo art. 41 inciso XVI da Lei Orgânica
Municipal e pelo art. 88 de seu Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e seu
Presidente promulga a seguinte Resolução.

Art. 1° Fica concedido o título de CIDADÃ HONORÁRIA a Sra. RITA DE
MARCO E OLIVEIRA, pelos relevantes serviços prestados no magistério e cartórios.

Ar!. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, aos 13 d e~ro de2005

\

\
J" I'}' C.DElA . .L

Á
/

vN

EREIR4
/ / / ~ resr ente

. I,' "---
/ IV :( 1~' J' c7t----Q;-----(U ~l/) ,
(j{j~ .[f-J"-"c-:?__ / U ~', \l)1f--ôC:Y)J).J ,Ar"",

Ver HólJO DtIS REIS DE BRITO Ver. 1'.4ULa HENRIQUE DE OLlVEIR~
Vice-Presidente Secretário

Publicado e afixado no loca!
de costume, no mura! desta

..", ','..' '. I;' j'(.f.' !1tY'f)Camaraaos-=,,~~u,:'L~~_.
~ ,?l;jf&.LL.~~~=~-